X.

Henricus die Custer filius Rutgeri filii quondam Willelmi Reijnsen soen de Broegel (dg: hereditarie ven) maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Andree Verkeman hereditarie vendidit Goeswino filio quondam Willelmi Reijnsen soen predicti hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et

in Busco tradendam de et ex (dg: hereditate) septima parte dictis venditori et Katherine sue uxori de morte dicti quondam Andree patris olim dicte Katherine successione advoluta et post mortem Hadewigis relicte dicti quondam Andree matris eiusdem Katherine successione advolvenda in hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis dicte mensure quam dictus quondam Andreas Verkeman solvendam habuit ex hereditatibus quondam Ghisberti dicti Gizel de Zomeren sitis in parochia de Broegel et quam paccionem quatuor modiorum siliginis dictus quondam Andreas erga eundem quondam Ghisbertum Gizel emendo acquisivit ut dicebat atque ex domo et area horreo et orto cum suis attinentiis dicti quondam Andree sitis in Zonne inter hereditatem quondam Henrici Colle et Rodolphi Roef Gijsbrechts soen ex uno et inter communem plateam dictam die Kercstraet ex alio atque de et ex omnibus et singulis bonis dictis venditori et Katherine sue uxori de morte dicti quondam Andree patris #olim# dicte Katherine successione advolutis et post mortem dicte Hadewigis (dg: matris dicte Katherine #relicte dicti#) relicte dicti quondam Andree matris dicte Katherine successione advolvendis quocumque locorum infra parochiam de Broegel et de Zonne consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus annuatim exinde prius de jure solvendis et satisfacere. Testes Werthuzen et Pijnappel datum in festo beati Petri ad cathedram.

BP 1181 p 103r 02 za 23-02-1398.

Alardus van Zoelen droeg over aan Paulus zvw Johannes gnd Lemmens soen van Helvoert, tbv hem en zijn kinderen Johannes, Lambertus en Heijlwigis, door voornoemde Paulus verwekt bij zijn vrouw Margareta dv Willelmus van Oijen, 3 morgen land, in Oijen, ter plaatse gnd in den Groten Kamp, tussen Bernardus zv Willelmus Uden soen boven enerzijds en voornoemde Alardus beneden anderzijds, welke 3 morgen voornoemde Alardus samen met andere erfgoederen gekocht had van Theodericus Rover zv Theodericus van den Masen.

Alardus de Zoelen tria jugera terre sita in territorio de Oijen in loco dicto in den Groten Camp inter hereditatem Bernardi filii Willelmi Uden soen superius ex uno et inter hereditatem dicti Alardi (dg: ex alio ut) inferius ex alio (dg: ut dic) que tria jugera terre dictus Alardus simul cum aliis hereditatibus erga Theodericum Rover filium Theoderici van den Masen emendo acquisiverat prout 'litteris scabinorum dicebat contineri hereditarie supportavit Paulo filio quondam Johannis dicti Lemmens soen de Helvoert ad opus sui et ad opus Johannis Lamberti et Heijlwigis eius liberorum ab eodem Paulo et Margareta sua uxore filia Willelmi de Oijen pariter genitorum promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio (dg: ab omni censu et aggere) deponere tali condicione apposita quod dictus Paulus dicta tria jugera terre quoad vixerit integraliter possidebit post eius decessum ad dictos liberos a dicto Paulo et Margareta (dg: ex) eius uxore parite genitos (dg: et ad nemi) plenarie devolventur' et succedent. Testes Werethusen et Pijnappel datum in crastino Petri ad cathedram.

BP 1181 p 103r 03 za 23-02-1398.

(dg: Johannes zvw).

(dg: Johannes filius quonda).

BP 1181 p 103r 04 za 23-02-1398.

Franco gnd van den Schoer en zijn broer Stephanus, kvw Nijcholaus van den Schoer, en Johannes Willems soen ev Hilla dvw voornoemde Nijcholaus droegen over aan de broers Willelmus en Johannes van Best, kvw Willelmus Broeder, de helft, die aan wijlen voornoemde Nijcholaus van den Schoer behoorde, in (1) 1½ morgen land minus 4 roeden, ter plaatse gnd Schumenoirde, (2) ½ morgen land, die was van wijlen Johannes Copkini van Empel, in Meerwijk,

ter plaatse gnd Schumenoirde, (3) een beemdje, gnd Rijswerdeken, op de plaats gnd Schumenoirde, tegenover de villa van Vorne. Welke helft wijlen voornoemde Nijcholaus van den Schoer gekocht had van Johannes, Truda en Margareta, kvw Willelmus zvw Johannes gnd Neve vleeshouwer, en Elizabet dv Nijcholaus gnd Reijmbrant. Van welke helft van de ½ morgen land⁽²⁾, ter plaatse gnd Schumenoirde, en helft van voornoemde beemdje gnd Rijswerdeken⁽³⁾ Albertus zvw Egidius zv Albertus vleeshouwer en zijn zoon Johannes afstand hadden gedaan tbv wijlen voornoemde Nijcholaus. Voornoemde 1½ morgen, beemdje en ½ morgen land omvatten tezamen 3½ morgen, of iets meer.

Van voornoemde 1½ morgen minus 4 roeden, beemdje gnd Rijswerdeken en ½ morgen, zijn (a) 2½ morgen gelegen ter plaatse gnd Schumenoirde, tussen wijlen Ywanus zvw Johannes Neven enerzijds en Godefridus Bonier anderzijds, en is (b) 1 morgen aldaar gelegen, en hiervan (b1) 2 hont tussen Petrus Witmeri enerzijds en wijlen Willelmus Vrancken anderzijds, (b2) 1½ hont tussen voornoemde Godefridus Bonier enerzijds en Tielmannus Tielen soen anderzijds, (b3) 1½ hont tussen voornoemde Godefridus Bonier enerzijds en voornoemde Tielmannus Tielen soen anderzijds, (b4) 1 hont tussen wijlen voornoemde Willelmus Vrancken enerzijds en kvw Willelmus zvw Johannes Eefsen soen anderzijds.

Voornoemde helft was belast met een b-erfcijns¹⁹ van 3 pond gemeen pajment aan de broederschap van de H.Maagd-Maria in de Sint-Janskerk in Den Bosch. Johannes Perman van Engelen ev Elizabet dvw voornoemde Nijcholaus deed afstand van voornoemde helft.

Franco dictus van den Schoer (dg: et) Stephanus eius frater #liberi quondam Nijcholai van den Schoer# et Johannes Willems soen maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie dicti quondam Nijcholai medietatem (dg: que ad Albertum filium Egidii spectabat in uno et dimidio jugeribus terre minus quatuor virgatis terre sitis in loco dicto Schumenoirde atque medietatem que ad dictum quondam Albertum filium Egidii spectabat) que ad dictum quondam Nijcholaum van den Schoer spectabat in uno et dimidio jugeribus terre minus quatuor virgatis sitis in loco dicto Schumenoirde (dg: atque medietatem venditis) atque in dimidio jugero terre quod fuerat Johannis quondam Copkini de Empel sito in territorio de (dg: En) Merewijc in loco dicto Schumenoirde atque in quodam pratulo nuncupato Rijswendeken! sito supra locum dictum Schumenoirde in opposito ville de Vorne quam medietatem dictarum hereditatum dictus quondam Nijcholaus van den Schoer erga Johannem Trudam et Margaretam liberos quondam Willelmi filii quondam Johannis dicti Neve carnificis et Elizabet filiam Nijcholai dicti Reijmbrant (dg: cum suis tutoribus) emendo acquisiverat et super qua medietate dimidii jugeris terre in dicto Schumenoirde vocato siti atque super dicta medietate dicti pratuli (dg: ...) Rijswerdeken! vocati Albertus filius quondam Egidii filii Alberti carnificis et Johannes eius filius et super toto jure ipsis in dicta medietate dimidii jugeris terre et pratuli Rijswerdeken vocati ad opus dicti quondam Nijcholai hereditarie renunciaverunt prout in litteris et que unum et dimidium jugera terre pratulum et dimidium juger terre continent ?simul tria et dimidium jugera terre vel modicum plus et de quibus uno et dimidio jugeribus terre minus quatuor virgatis terre et de dicto pratulo Rijswerdeken vocato et dimidio jugero terre duo et dimidium jugera terre sita sunt in dicto loco Schumenoirde vocato inter hereditatem quondam Ywani filii quondam Johannis Neven ex uno et inter hereditatem Godefridi Bonier ex alio et unum juger #terre# de premissis situm est ibidem de quo quidem jugero terre jamdicto duo hont inter hereditatem Petri Witmeri ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi Vrancken ex alio et unum et dimidium hont inter hereditatem dicti Godefridi Bonier ex uno et inter hereditatem Tielmanni Tielen soen ex alio atque unum et dimidium hont inter hereditatem dicti Godefridi Bonier ex uno et inter hereditatem

¹⁹ Zie het bestand "biDB Scumenorde bij Vorne 3 lb J Neve E vd Scoer J v Best".

dicti Tielmanni Tielen soen #ex alio# atque unum hont inter hereditatem dicti quondam Willelmi Vrancken ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi filii quondam Johannis Eefsen soen ex alio sunt situata (dg: ?v) ut dicebant hereditarie supportaverunt Willelmo et Johanni de Best fratribus liberis quondam Willelmi Broeder cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu trium librarum #communis pagamenti# confraternitati presbitorum et clericorum beate Marie virginis gloriose in ecclesia beati Johannis ewangeliste in Busco annuatim ex dicta (verbeterd uit: -inde) medietate dictarum hereditatum de jure solvendo ut dicebant. Quo facto Johannes Perman de Engelen maritus et tutor legitimus Elizabet sue uxoris filie antedicti quondam Nijcholai super medietate dictarum hereditatum et super toto jure sibi competente ad opus dictorum Willelmi et Johannis fratrum hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berkel et Werthusen datum supra.

BP 1181 p 103r 05 ma 25-02-1398.

Theodericus die Volre van Dusel verkocht aan Ghisbertus zvw Willelmus van den Broec, tbv hem en zijn vrouw Heijlwigis ndvw Henricus Martens, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen, gelegen onder Dusel, reeds belast met lasten. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Theodericus die Volre de Dusel legitime (dg: G1) vendidit Ghisberto filio quondam Willelmi van den Broec ad opus sui et ad opus Heijlwigis sue uxoris filie (dg: quondam He) naturalis quondam Henrici Martens (dg: seu) vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Ghisberti et Heijlwigis seu alterius eorundem diutius' et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex omnibus bonis et hereditatibus dicti venditoris quocumque locorum infra parochiam de Dusel sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censibus exinde) oneribus exinde prius solvendis 'sufficientem facere et alter eorundem diutius (dg: vivens inte) vivens integraliter possidebit. Testes Werthusen et Ludinc datum secunda post invocavit.

1180 mf02 B 11 p. 104.

in crastino beati Mathije apostoli: maandag 25-02-1398.
 sexta post invocavit: vrijdag 01-03-1398.
 sabbato post invocavit: zaterdag 02-03-1398.
 dominica reminiscere: zondag 03-03-1398.
 tertia post reminiscere: dinsdag 05-03-1398.